
Wijzigingsverordening Afstemmings- en Handhavingsverordening 

Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Kapelle 

  

  

De gemeenteraad van de gemeente Kapelle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 januari 2022, nummer D21.262482; 

gelet op de artikelen 

- artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel a en d van de Participatiewet; 

- artikel 8b van de Participatiewet; 

- artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers; en 

- artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 

  

Wijzigingsverordening Afstemmings- en Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ ge- 

meente Kapelle 

A De tekst van artikel 7 wordt gewijzigd in: 

Gedragingen van een belanghebbende waardoor een verplichting op grond van de artikelen 9 en 9a, 

17, tweede lid, 55 en 56a van de Participatiewet niet of onvoldoende wordt nagekomen, worden onder- 

scheiden in de volgende categorieën: 

  

B Artikel 7 lid 1b wordt toegevoegd: 

b. het niet nakomen van de in artikel 56a, tweede lid, van de Participatiewet neergelegde verplichting 

om gedurende een periode van zes maanden, gerekend vanaf de dag waarop het recht op bijstand 

ontstaat, mee te werken aan het door het college in naam van de belanghebbende verrichten van 

betalingen uit de toegekende bijstand van huur, gas, water en stroom en de verplichte zorgverze- 

kering. 

  

C Artikel 12 lid 1 e wordt toegevoegd en het oorspronkelijke lid 1 e wordt gewijzigd in lid 1 f: 

e. 20% van de bijstandsnorm gedurende één maand indien het benadelingsbedrag niet kan worden 

vastgesteld; 

  

D Artikel 15 lid 5 wordt toegevoegd: 

5. Als het college voor dezelfde gedraging de bijstand op grond van artikel 18 of 18b Participatiewet 

kan verlagen en een boete op grond van de Wet inburgering 2021 op kan leggen, dan kiest hij 

ervoor de bijstand te verlagen en geen boete op te leggen. 

  

  

  

Aldus vastgesteld tijdens de raadsvergadering van 22 februari 2022. 
  

  

De gemeenteraad van Kapelle, 

De griffier, De voorzitter 

H.J. Meijer-Horden A.M.T. Naterop 

  

  

  

  

Nr. 85955 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2022 nr. 85955 25 februari 2022 1 


